ut 7. q. 1.

c qui Epi-

scopatū.

8. q. 1. c.

præcipue.

ij. q. 3. c.

gloria. E-

pisco. 12.

q. 2.

b Ioa. 16.

c 1. Pet. 5. a

d sup. Sel.

6. de ref.

3. c. 1.

e infr. in

Bulla Sā-

ctissimi

D. N. Pij

4. super

residen-

tia.

Cum a præcepto diuino mandatū sit omni-
bus, quibus animarum cura cōmissa est,
oues suas agnoscere, pro his sacrificium offer-
re: verbiq. diuini predicatione, Sacramento-
rum administratione, ac honorum omnium o-
perum exemplo pascere, pauperum, aliarumque
miserabilium personarum curam paternā ge-
rere: & in cetera munia pastoralia incubere;
que omnia nequaquam ab ijs præstari, & im-
pleri possunt, qui gregi suo non inuigilat, neque
assistunt, sed b mercenariorum more deserunt:
Sacrosancta Synodus eos admonet, et hortatur,
vt diuinorum præceptorum memores, factique
forma gregis, in iudicio, & veritate pascant,
& regāt. Ne verò ea, q. de residentia sancte &
vtiliter iam d antea sub fel. rec. Paulo III.
sacita fuerunt in sensus à Sacrosanctæ Synodi
mente alienos trabātur, ac si vigore illius de-
creti quinque mensibus continuus abesse liceat;
illis inherendo, declarat Sacrosancta Synodus,
e omnes Patriarchalibus, Primatialibus, Me-
tropolitanis, ac cathedralibus ecclesijs, quibus-
cumque, quocumque nomine, & titulo præfe-
ctos, etiam si sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardina-
les sint, obligari ad personalem in sua ecclesia
vel diœcesi residentiā, vbi iniuncto sibi officio
desun-

defungi teneantur; neque abesse posse, nisi ex
 causis & modis infra scriptis. f. Nā cum Chri-
 stiana caritas, vrgēs necessitas, debita obediē-
 tia, ac euidens Ecclesie, vel Reip. vilitas ali-
 quos nonnunquam abesse postulet, & exigant,
 decernit eadē Sacrosancta Synodus, has legiti-
 me absentie causas à Beatiss. Ro. Pont. aut à
 Metropolitano, vel, eo absente, Suffraganeo E-
 piscopo antiquiori residēte, qui idē Metropoli-
 tani absentiam probare debebit, in scriptis esse
 approbādas; nisi cū absentia inciderit propter
 aliquot munus, & Reip. officium, episcopatib⁹
 adiunctum: cuius quoniam cause sunt notorie
 & interdum repentine, nec eas quidem signifi-
 cari Metropolitano necesse erit: ad eundem ta-
 men cū Concilio provinciali spectabit iudicare
 de licētis à se, vel à Suffraganeo datis; & vi-
 dere, ne quis eo iure abutatur: & vt pœnis ca-
 nonicis errātes puniātur. g. Interea memine-
 rint discessuri, ita onibus suis providēdum, vt,
 quantū fieri poterit, ex ipsorū absentia nullum
 damnum accipiant. Quoniā autē, qui aliquā-
 tisper tantum absunt, ex veteri canonum sen-
 tētia nō videntur abesse, quia statim reuersuri
 sunt: Sacrosancta Synodus vult, illud absentie
 spatium singulis annis, siue continuū, siue interru-
 ptū, h extra prædictas causas, nullo pacto de-
 bere duos, aut ad summū tres mēses excedere:
 & haberi rationē, vt id æqua ex causa fiat, &
 absq; vllō gregis detrimēto, quod an ita sit, ab-